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РЕЧ ДЕКАНА

У години када обележавамо велики јубилеј,
педесет година постојања Факултета ор-

ганизационих наука, успели смо, марљивим и
посвећеним радом запослених, да постигнемо
значајан циљ да се Факултет по интересовању
за упис на студије нађе међу водећим фа-
култетима Универзитета у Београду. Основан
давне 1969. године на иницијативу великог броја
истакнутих привредних организација, као нај-
млађи члан Универзитета у Београду, данас је
Факултет организационих наука (ФОН) важан
чинилац на тржишту образовања у области
информационих система и технологија, као и
менаџмента и организација.

Година јубилеја је значајна из још два важна
разлога за будући развој – Факултет је стекао
међународну акредитацију и проширио про-
сторни капацитет.

Међународну акредитацију за сва три студиј-
ска програма је извршила немачка агенција
за студијске програме из области техничких
наука, информатике, природних наука и мате-
матике Akkreditierungsagentur für Studiengänge
der Ingenieurwissenschaften, der Informatik, der
Naturwissenschaften – ASIIN.

Када је реч о просторном проширењу, Факултет
гради нову зграду, чија је изградња започета
почетком 2020. године. Завршетком радова
Факултет ће имати приближно 14.000 m2, што
је 13.177 m2 више него што је имала зграда
Основне школе у коју се Факултет уселио
1981. године.

Факултет данас има 262 запослена, од којих
је 159 наставно особље, а на 20 студијских

програма, на сва три нивоа студија, студира
више од 6.000 студената.

Захваљујући напорима и ентузијазму запо-
слених, упркос многим изазовима, Факултет
се непрекидно развијао у складу са новим
достигнућима науке и технологије и прилаго-
ђавао потребама привреде и друштва. Увек
је спреман да иде у корак са временом, да
поставља нове стандарде у образовању и
научноистраживачком раду и да остварује
сарадњу у оквирима привредног и друштвеног
екосистема.

Основни задаци којима Факултет тежи су да
задржи успостављене високе стандарде у
образовању и науци, да обезбеди амбијент
за врхунске образовне и научне резултате и
да пружи најбољу шансу младим људима да
се развију у иновативне лидере, са знањима,
вештинама и интегритетом који им омогућују да
унапређују свет и праксу управљања.
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П Р В О П О Г Л А В Љ Е

ФАКУЛТЕТ
ОРГАНИЗАЦИОНИХ
НАУКА У БРОЈКАМА

1.1. ПРВЕ ДЕЦЕНИЈЕ

Године 1969. донета је одлука о оснивању
Факултета организационих наука. У тре-

нутку оснивања, ФОН је био 25. факултет
Универзитета у Београду, који је основан 1808.

Основала га је Посебна заједница образовања
за организацију рада, коју су у то време чиниле
122 привредне, већином индустријске, радне
организације.

Од 1971. године ФОН се налазио у индустриј-
ском басену у Раковици, окружен бројним при-
вредним организацијама.

Исте те 1971. године, 4. новембра ФОН је свеча-
но отворен, а 8. новембра почела је настава за
прву генерацију студената уписаних на прву и
трећу годину студија. Од те године 4. новембар
се слави као Дан Факултета организационих
наука. У то време, тим ФОН-а чинила су 42
запослена.

Факултет организује образовање на 4 нивоа
студија са профилима:

» инжењери организације,

» дипломирани инжењери организације,

» магистри и специјалисти организације и

» доктори организационих наука.

На основним студијама постојала су 3 смера:

» Организационо-производни смер,

» Организационо-кибернетски смер и

» Организационо-кадовски смер.

Прва монографија о ФОН-у објављена је 1973.

Лист Мисао организације основан је
1973. године.

1973. године у настави учествује око 150 спољ-
них сарадника.

Први дипломирани инжењер организационих
наука завршио је ФОН 3. октобра 1973, а први
инжењер организације рада завршио је први
степен ФОН-а 16. априла 1974.

Прва докторска дисертација је одбрањена 18.
априла 1974. године.

Крајем 1974. године била су запослена 34 на-
ставника и сарадника.

У марту 1975. истог дана су дипломирале две
студенткиње уписане на ФОН од прве годи-
не студија.

Први магистарски рад одбрањен је 30. јуна 1976.

Први талас кадровског ојачања ФОН-а дого-
дио се у другој половини седамдесетих година.

Наставни процес по новом наставном плану
који је произашао из опште педагошке ре-
форме високог школства 1977. године био је
потпуно заокружен.

1978. године – 63 наставника и сарадника.

Наставни план донет 1978/79. примењиван је
све до 1987. године.

На ФОН-у је 1979. године било 117 запослених.

Након прве деценије рада, преко 2.000 ди-
пломираних инжењера успешно је упловило
у привредне токове, титулу магистра наука
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стекло је 50 кандидата, а титулу доктора ор-
ганизационих наука 35 кандидата.

1981. године ФОН се преселио на садашњу
локацију, у Улицу Јове Илића 154 на Вождовцу
– у зграду задужбине краљице Марије
Карађорђевић.

Број уписаних студената по годинама и генерацијама

Школска
година

Прва година Трећа година

Редовни Ванредни Укупно Редовни Ванредни Укупно

1971/72. 177 260 437 56 1.839 1.895

1972/73. 134 217 351 42 621 663

1973/74. 106 322 428 1 780 781

1974/75. 236 2057 2.293 3 898 901

1975/76. 546 1.059 1.605 246 1.066 1.312

1976/77. 360 355 715 295 769 1.064

1977/78 245 224 469 180 526 706

1978/79 222 151 373 224 887 1.111

1979/80. 297 166 463 371 918 1.289

1980/81. 223 105 328 291 703 994

УКУПНО 2.546 4.916 7.462 1.709 9.007 10.716

Број дипломираних студената по годинама и смеровима

Први степен Трећи степен

Година Производни Кадровски Кибернетски УК. Производни Кадровски Кибернетски Пословни УК.

1973. 0 0 0 0 3 0 0 1 4

1974. 3 0 0 3 77 4 0 12 93

1975. 10 0 1 11 154 10 14 16 194

1976. 26 9 3 38 147 26 21 26 220

1977. 14 13 3 30 133 40 32 12 217

1978. 18 28 8 54 119 73 46 10 248

1979. 26 45 7 78 171 85 75 13 344

1980. 48 47 29 124 162 104 117 7 390

1981. 40 38 23 101 56 70 77 2 205
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Флуктуација запослених на ФОН-у од 1971. до 1981. године

Стални радни однос Спољни сарадници

Година Наставници Сарадници Стручне сл. Наставници Сарадници

1971. 3 0 13 36 23

1972. 6 4 27 75 71

1973. 13 4 28 66 65

1974. 18 16 28 28 25

1975. 20 18 34 39 18

1976. 25 25 35 20 12

1977. 27 31 40 21 17

1978. 27 36 42 20 4

1979. 30 37 41 16 7

1980. 33 36 40 19 8

1981. 30 34 40 13 5

1988. основан је Центар за менаџмент.

ФОН је 1989. године имао 111 запослених.

1995. реструктуриран је програм ФОН-а.

1996. ФОН је изградио велики амфитеатар.

ФОН је 1999. године имао 142 запослена – 100
у настави и 42 у ваннаставним активностима.

1.2. ФАКУЛТЕТ У 21. ВЕКУ

У периоду од 2005. до 2007. године спрове-
дена је реформа наставног плана, који је

усаглашен са савременим научним токовима,
захтевима праксе и принципима Болоњског
процеса. ФОН је добио уверење о акредита-
цији као високошколска установа и уверење
о акредитацији 18 студијских програма на сва
три нивоа студија.

На основним академским студијама акредито-
вана су три четворогодишња студијска програ-
ма: Менаџмент и организација, Информациони
системи и технологије и Информациони системи
и технологије – студије на даљину. У том пери-
оду, за једно буџетско место су се кандидовала
више од три кандидата.
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На мастер академским студијама акредитовано
је 10 студијских програма, на специјалистичким
струковним 1 програм, а на специјалистичким
академским студијама 3 програма. За упис на
660 места на мастер студијама конкурисало је
близу 1.000 кандидата.

Програм докторских академских студија ФОН-а
под називом Информациони системи и ме-
наџмент, акредитован је у оквиру 6 студијских
група: Информациони системи, Менаџмент,
Операциона истраживања, Електронско по-
словање, Управљање системима и Софтверско
инжењерство.

Знања стечена током студија студенти ФОН-а су
примењивали и потврђивали у практичном раду
који је организован у више од 250 најуспешнијих
домаћих компанија и у програму међународне
размене студената.

Факултет је 2007. године добио уверење о акре-
дитацији за научноистраживачку делатност, коју
реализује кроз пројекте основних, примењених
и развојних истраживања.

Први мастер рад одбрањен је 2007. године.

Први пут у историји факултета школске 2007/2008.

[…]


Шкембаревић Милица Информациони системи
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12.3. СПИСАК ЗАПОСЛЕНИХ У
СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА

Структура запослених у настави по службама

Презиме и име Служба

Алексић Иван Служба за развој и одржавање информатичке инфраструктуре

Благојевић Александра Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Боберић Ана Служба за основне студије

Брчин Горан Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Величков Данило Служба истраживачко-развојног центра

Вељковић Десанка Служба за правне и опште послове

Вељовић Гордана Служба за основне студије

Вељовић Ивана Служба за подршку настави

Војводић Александра Служба за односе с јавношћу

Вујин Владимир, руководилац Служба за развој и одржавање информатичке инфраструктуре

Вуликић Симка Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Гаврић Жељко Служба истраживачко-развојног центра

Глигоријевић Ема Служба истраживачко-развојног центра

Глигорић Славица Служба услуга

Гобељић Јовица Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије

Гојковић Предраг, шеф Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Динић Милица Служба за међународну сарадњу

Ђурђевић Милица Служба за правне и опште послове

Ђуровић Жаркић Мирјана Служба за односе с јавношћу

Зелић Душанка Служба за основне студије

Ивановић Драгана Служба за односе с јавношћу

Ивановић Бован Бојана Служба за међународну сарадњу
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Презиме и име Служба

Илић Ивана Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Јелисић Елена Служба истраживачко-развојног центра

Јерковић Сњежана, руководилац Служба за послове набавки и интерну контролу

Јовановић Гордана Служба за рачуноводствене послове

Јовановић Марина, руководилац Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије

Јовановић Светлана Служба истраживачко-развојног центра

Јокић Драгица Служба за подршку настави

Комазец Стефан Служба истраживачко-развојног центра

Kонатаревић Ранка Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Kорошевски Александар Служба за подршку настави

Kрстић Мирјана Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Kужет Филип Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије

Kузман Марусиг Наташа Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије

Лазовић Бранка Служба за подршку настави

Лиховац Едита Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Љубисављевић Милош Служба за развој и одржавање информатичке инфраструктуре

Мандић Наташа Служба за послове набавки и интерну контролу

Мариновић Миња Служба истраживачко-развојног центра

Марјановић Драган Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Марјановић Драганa Служба за правне и опште послове

Марковић Светлана Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Марковски Дејан Служба за подршку настави

Матовић Радојка Служба за рачуноводствене послове

Мехмедовић Самир Служба услуга

Милановић Немања Служба истраживачко-развојног центра

Миленковић Иван Служба истраживачко-развојног центра

Миленковић Јадранка Служба за основне студије

Милинковић Милорад Служба истраживачко-развојног центра

Милитаров Горан Служба за развој и одржавање информатичке инфраструктуре

Милићевић Мара Служба за техничке послове и заштиту од пожара
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Презиме и име Служба

Миличевић Ана Служба истраживачко-развојног центра

Милутиновић Радул Служба истраживачко-развојног центра

Миљковић Габриела Служба за подршку настави

Митровић Зорица Служба истраживачко-развојног центра

Митровић Марина Служба услуга

Митровић Мирјана Служба истраживачко-развојног центра

Младеновић Бранка Одељење за издавачку делатност

Младеновић Нада Служба истраживачко-развојног центра

Несторовић Ђорђе Служба за одржавање и развој информационих система и програма

Никодијевић Ана Служба истраживачко-развојног центра

Николовски Сандра Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије

Новаковић Тихомир Служба истраживачко-развојног центра

Нововић Андреј, шеф Служба услуга

Павловић Милован Служба за подршку настави

Павловић Финка Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Папић Мирјана Служба за финансијске послове

Парежанин Милош Служба истраживачко-развојног центра

Пепић Славица Служба услуга

Перућица Ана Служба услуга

Пешић Марија Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије

Подовац Гордана Служба за правне и опште послове

Поповић Јована Служба за рачуноводствене послове

Пријић Зорица Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Радаковић Јелена Андреја Служба истраживачко-развојног центра

Радић Ранко Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Ристић Слободан Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије

Славински Теодора Служба истраживачко-развојног центра

Станојевић Војислав Служба истраживачко-развојног центра

Станчић Зози Снежана Одељење за издавачку делатност

Станчић Ненад Служба за правне и опште послове
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Презиме и име Служба

Стојимировић Дејан Служба истраживачко-развојног центра

Стојисиљевић Биљана Служба за финансијске послове

Тодоровић Иван Служба истраживачко-развојног центра

Тодосијевић Јасмина Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Тољага Николић Данијела Служба истраживачко-развојног центра

Тошић Биљана Служба истраживачко-развојног центра

Ћирић Гордана, руководилац Служба за финансијске послове

Унчанин Анита Служба услуга

Филиповић Јована Служба за основне студије

Царевић Дамњановић
Јована, руководилац Служба за основне студије

Шакић Наташа, шеф Служба за рачуноводствене послове

Шаровић Јасмина Служба за техничке послове и заштиту од пожара

Шошевић Урош Служба истраживачко-развојног центра
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