ИЗБОРНОМ ВEЋУ

ФАКУЛТЕТА ОРГАНИЗАЦИОНИХ HAУKA УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
Извештај Комисије о пријављеним кандидатима за избор у звање асистента за ужу научну област Софтверско инжењерство
Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука 05-02 бр. 4/93 од 1.12.2021. године именовани смо у комисију за припрему Извештаја о пријављеним кандидатима по конкурсу за избор једног сарадника у звање асистента, на одређено време од три године, са пуним радним временом, за ужу научну област Софтверско инжењерство (у даљем тексту: Комисија).

Комисија у саставу:

1. др Владан Девеџић, редовни професор ФОН-а – председавајући

2. др Драган Ђурић, редовни профењсор ФОН-а – члан

3. др Ранка Станковић, ванредни професор РГФ-а – члан

након увида у конкурсни материјал, подноси следећи

ИЗВЕШТАЈ
На расписани конкурс за избор једног сарадника у звање асистента на Факултету организационих наука, Универзитета у Београду, који је објављен у огласним новинама Националне службе за запошљавање „Послови“ бр. 963 од 8.12.2021. године, са роком трајања од 15 дана, у предвиђеном року пријавио се један кандидат Петар Лакчевић. На основу прегледа достављене документације, подносимо следећи извештај о кандидату.

Биографски подаци и подаци о кандидату

Петар Лакчевић је рођен 10. 09. 1996. године у Београду, где је завршио основну школу, а потом и Шесту београдску гимназију 2015. године.

Факултет организационих наука Универзитета у Београду уписао је исте године, на смеру „Информациони системи и технологије“. Просечна оцена током студирања је 9,25. Дипломирао је на тему „Алат за препоруку програмског језика“, са оценом 10 (десет).

Академске 2019/2020. године уписао је мастер студије на Факултету организационих наука БУ, смер „Пословна аналитика“. Мастерирао је на тему „Статистички приступ моделовању предвиђања заснован на флексибилним библиотекама“. Докторске академске студије уписао је 2021. године на студијском програму „Информациони системи и квантитативни менаџмент“, изборно подручје „Софтверско инжењерство“.
Радно и наставно искуство
За време основних и мастер студија, радио је на неколико комерцијалних пројеката у својству софтверског инжењерa:

1. ORIS34 – софтвер за праћење возног парка фирме који прати комплетну администрацију и обрачун трошкова. Софтвер садржи више модула, међу којима су „Аларами“, „Извештаји“, „Руте“, „Региони“, „Историја кретања“ и „Live – праћење“.
2. Ilaw – софтвер који прати целокупни рад адвокатских канцеларија.
3. MONE – софтвер израђен за курирску службу компаније „Milšped Group“.
4. Пројекат фискализације Републике Србије
5. Desk&More – пројекат за фирму „Desk&More“. Софтвер покрива све неопходне фукционалности на пољу издавања пословних простора, паркинга, завођења уговора, праћења потрошње као и целокупног финансијског система.
У току мастер студија, учествовао је и на два Erasmus+ пројекта:
1. YNSPEED – Youth new personal & employable skills development - трогодишњи пројекат финансиран од стране Европске комисије (пројекат бр. 2019-3-РО01-КА205-07798) у оквиру Erasmus+ програма, са циљем развијања неколико курсева за младе. На овом пројекту Петар се бавио снимањем материјала за област вештачке интелигенције и њене примене у компанији „Tesla“.
2. StudES – Effective teaching for student engagement & success in a digital learning environment - двогодишњи пројекат финансиран од стране Европске комисије (пројекат бр. 2020-1-РС01-КА226-ХЕ-094538) у оквиру Erasmus+ програма, са циљем да допринесе трансформацији тренутних окружења за учење у она ефикаснија и за наставнике и за ученике.
Од почетка 2022. ангажован је и на пројекту САНУ Анализа података у одабраним доменима (акроним DAN). Пројекат се односи на прикупљање, припремање и анализу података у одабраним доменима, у циљу откривања потенцијално постојећих патерна у подацима и креирања одговарајућих модела.
Почетком 2020. године, ангажован је као сарадник ван радног односа на Факултету организационих наука Унверзитета у Београду за ужу научну област „Софтверско инжењерство“.
У својству сарадника у настави ангажован је на Факултету организационих наука Унверзитета у Београду од 2020. године за ужу научну област „Софтверско инжењерство“.

ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ
Прегледом приложене документације, Комисија је утврдила да је једини учесник конкурса Петар Лакчевић, у прописаном року доставио документацију предвиђену конкурсом.

Комисија је утврдила да Петар Лакчевић испуњава све услове прописане Законом о високом образовању и Статутом Факултета организационих наука, за избор у звање асистента за ужу научну област Софтверско инжењерство.

Комисија истиче да је Петар Лакчевић у досадашњем раду на Факултету организационих наука показао одличне резултате у педагошком раду, што потврђују оцене остварене на анкетама за вредновање педагошког рада. Поседује практична искуства у примерни знања из уже научне области Софтверско инжењерство. У досадашњем раду, Петар Лакчевић је на Факултету организационих наука одговорно испуњавао сва сарадничка задужења на Катедри за софтверско инжењерство.
На основу увида у документацију, узимајући у обзир формалне услове, претходно стечено образовање, академско искуство, учествовање на међународним пројектима и њихову усклађеност са облашћу за коју је расписан Конкурс, затим, искуство у педагошком раду и оцену квалитета тог рада, Комисија предлаже Декану Факултета и Изборном већу Факултета организационих наука да се Петар Лакчевић изабере у звање асистента на Факултету организационих наука Унверзитета у Београду, за ужу научну област Софтверско инжењерство, на одређено време од три године, са пуним радним временом.

У Београду, 12.1.2022. године.
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